

Protokół nr 18/12

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 26.03.2012 r. godz. 14⁰⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 13 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia.

Poinformował, że radny P. Mazowita złożył akces do pracy w Komisji Oświaty i Zdrowia stąd ten projekt uchwały.

Radny Mazowita- potwierdził, że złożył taki akces.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Zdrowia został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2 P. Dyrektor Beata Lis – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Ciepłowodach Poinformowała o spotkaniach w tej sprawie z radą pedagogiczną, uczniami i sołtysami oraz ostatecznym zatwierdzeniu po feriach imienia gimnazjum przez radę pedagogiczną.

Radna Lisowska- zapytała w jaki sposób nawiązą do podtrzymania tego imienia, kiedy będzie obchodzony dzień patrona.

P. Lis- wśród kandydatów dominowali głównie sportowcy, czego motywacją jest fakt posiadania na terenie zespołu doskonałej bazy sportowej, co daje możliwość uprawiania różnych dyscyplin sportowych, a co za tym idzie naśladowanie mistrzów sportu, utrwalanie sportowych wzorców, docenianie i rozwijanie sportowych talentów. wybiorą jakaś dyscyplinę sportową, którą będą promować, nie ma ustalonego dnia patrona, ale myśli, że będzie to data najbliższa dnia nadania imienia gimnazjum. Jest to w sferze ustaleń.

Radny Stelmach- poruszył temat niewykorzystanego boiska do tenisa, które można było by utwardzić i w trakcie roku wykorzystać na organizację imprez a w trakcie zimy na lodowisko, bo na dzisiaj brak tam jakiegoś ładu i porządku, jest to zaniedbane.

Przew. Rady- jest to pomysł wart zastanowienia, odnośnie lodowiska to zainteresowanie tej zimy jazdą na tafli lodu na stawach było niewielkie.

W uzasadnieniu w projekcie uchwały należy poprawić imię P. Górskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały sprawie nadania imienia Gimnazjum w Ciepłowodach został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 3

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 r. został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 5 P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r.

Radna Lisowska- zapytała o środki na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli i jakie kierunki kształcenia z tego będą dofinansowane.

P. Dyrektor Lis- wyjaśniła, że ze środków tych planuje się dofinansować kształcenie nauczycieli z zakresu gimnastyki korekcyjnej, filologii polskiej i pedagogiki przedszkolnej. Jeśli chodzi o fizykę to brak jest chętnych nauczycieli.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r. został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 6

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody. Poprosiła o wykreślenie w projekcie uchwały pkt 1b wydatki bieżące.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 7

P. Adamczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Poinformowała, że jest to kwestia formalna i dotyczy nieodpłatnego przejęcia gruntów w obrębie wsi Koźmice na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnej „kanalizacja sanitarna i wodociągowa dla wsi Koźmice, Tomice, i Karczowice wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Karczowice gmina Ciepłowody.”

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 8

P. Adamczyk – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody za 2012 roku”. Poinformowała, że projekt zyskał wszystkie ustawowo wymagane opinie, przeszedł bez wniosków konsultacje społeczne.

Posiedzenie opuścił radny Stelmach

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody za 2012 roku” został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 9

Doszedł radny Stelmach

P. Kuś- przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

Poinformowała, że takich rodzin do objęcia taką pomocą na terenie naszej Gminy jest 7. Forma zatrudnienia takiej osoby z kwalifikacjami to umowa zlecenie albo umowa o pracę, na dzisiaj brak chętnych do zatrudnienia z terenu gminy. Liczy, że praca ta przyniesie określone skutki, takich ciężkich środowisk jest coraz mniej.

Radny Stelmach- zapytał odnośnie realnego rozpoznania ilości tych rodzin nadających się do objęcia tą opieką.

P. Kuś- potwierdziła, że znają środowisko, jeżdżą, współpracują z pedagogiem szkolnym. W gminie zaobserwowano bardzo dużo młodych związków, krótkotrwałych, przemieszczających się do innych gmin. Nie potrafi powiedzieć ile ich będzie za jakiś czas.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przerwa

Ad. 10

P. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w granicach wsi Ciepłowody. Projekt zakłada zmiany na wniosek mieszkańców Gminy Ciepłowody, obejmuje 9 działek.

P. Wójt- poinformował, że w związku z przystąpieniem do programu z Czechami przystąpiono do zmiany w planie, Zmiany te połączono z wnioskami mieszkańców jakie wpłynęły o zmiany przeznaczenia działek.

Przew. Rady- co ze zmianą w planie jeśli chodzi o pozostałe wnioski mieszkańców Gminy nie uwzględnione w tym projekcie uchwały.

P. Wójt- wnioskowane zmiany przeznaczenia działek w planie zrobimy przy okazji zmian związanych z siłowniami wiatrowymi w poszczególnych wsiach albo w terminie późniejszym z uwagi na brak środków.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Poinformował, że w paragrafie ostatnim powinno być, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia co należy poprawić w projekcie.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w granicach wsi Ciepłowody zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 11

P. Kołkowska Zawada - przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Ciepłowodach.

Poinformowała, że w statucie dostosowano zapisy zgodnie z obowiązującą ustawą.

Radna Witek- zapytała czy w ośrodku zdrowia można wypożyczać sprzęt bezpłatnie, bo słyszała że są wprowadzone dzienne odpłatności. Optowałaby za wypożyczeniem tego sprzętu bezpłatnie bo pozyskano go bezpłatnie a tym bardziej dotyczy osób w bardzo podeszłym wieku.

P. Kołkowska Zawada- poinformowała, że ośrodek dzięki uprzejmości radnej Tokaruk otrzymał trochę sprzętu bezpłatnie, nie mają wózków inwalidzkich. Jest odpłatność za wypożyczenie łóżka, które zawiera elementy komputerowe, w razie uszkodzenia będą wymagały naprawy. Nie ma odpłatności w przypadku wypożyczenia balkoników.

Pytań i uwag brak.

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Ciepłowodach został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 12

Sprawy różne.

P. Wójt - sprostował swoją wypowiedź odnośnie projektu uchwały dotyczącego zmian w planie miejscowym, który dotyczy tylko wniosków mieszkańców a nie programu czeskiego.

Poinformował o spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim i podpisaniu umowy o przyznanie pomocy na budowę kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi

Koźmice, Tomice i Karczowice wraz z oczyszczalniami ścieków. Pod to zadania można będzie przygotowywać przetarg. Środki jakie otrzymamy na realizację tego zadania to 1.700 tys. zł.

Radna Witek - wnioskuje o określenie i ustalenie konkretnych dni miesiąca, co pozwoli usystematyzować i uporządkować pracę Rady. Ponadto radnym, pracownikom pozwoli zaplanować pracę. Komisja statutowa odbywa się rano i bardzo dobrze się pracuje.

Przew. Rady- nie widzi problemu aby przyjąć schemat pracy rady, jest to otwarta forma dyskusji. Posiedzenia zwoływano o różnych porach dnia z myślą o mieszkańcach ale widać, że zainteresowanie jest tylko w przypadku kiedy omawiamy sprawy dotyczące konkretnych tematów, które ich dotyczą. Zobligował Przewodniczących komisji do realizacji przyjętych planów pracy, o większe zaangażowanie w pracę Rady.

P. Sekretarz- poinformowała, że pracownicy są gotowi do spotkań z radnymi w określonych godzinach i terminach. Sugeruje aby te spotkania raczej ustalać końcem miesiąca bo terminy, które nas obligują do pewnych czynności raczej przypadają na końcówkę miesiąca.

P. Wójt- nie ma nic przeciwko ustalenia takiego schematu, jednak jak podkreślił, jest to kwestia umowna, bo jeśli sytuacja będzie tego wymagała będziemy prosili o zwołanie posiedzeń w innych terminach.

Przew. Rady- poinformował, że w środę na godz. 13 odbędzie się spotkanie komisji statutowej w zakresie ustalenia statutów.

Dyrektor ZSS- P. Lis- odniosła się do tematu promocji szkoły, o który pytano na wcześniejszym posiedzeniu na którym nie była obecna a chciałaby się do tego odnieść.

Poinformowała o różnych formach promocji. Promocja osiągnięć uczniów odbywa się poprzez prowadzenie gazetki szkolnej. Ogólnie promocja prowadzona jest w Echo tygodnia gdzie ukazują się informacje nt szkoły, w Ekspresie miejskim, poprzez stronę internetową, biuletyn gminny, folder gimnazjum i Przedszkola, folder elektroniczny po Polsce w zakresie obiektu sportowego i bazy noclegowej. Nawiązano współpracę w zakresie nowej metody nauki języka angielskiego. To są najważniejsze elementy w zakresie promocji. Zaprasza do współpracy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 15⁴⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza